

## Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening

De raad van de gemeente Winterswijk;

overwegende dat:

de VNG de model-Algemene Plaatselijke Verordening APV) naar aanleiding van gewijzigde wetgeving, jurisprudentie en maatschappelijke ontwikkelingen heeft geactualiseerd met het advies aan haar leden om deze wijzigingen over te nemen;

het wenselijk is deze wijzigingen – voor zover van toepassing – in de Algemene Plaatselijke Verordening van Winterswijk te verwerken;

het daarnaast wenselijk is om aan de voorschriften voor het schieten met carbid een meldingsplicht toe te voegen en enkele redactionele wijzigingen aan te brengen;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 27 oktober 2020, nr. 209438;

### besluit:

de Algemene Plaatselijke Verordening 2019, vastgesteld bij raadsbesluit van 26 september 2019, nr. IX-10, als volgt te wijzigen:

### Artikel 1

In artikel 1.1 wordt in de definitie van 'voertuig' achter 'kinderwagens' een komma geplaatst.

### Artikel 2

Artikel 2.28, derde lid wordt gewijzigd in:

3. In afwijking van het bepaalde in artikel 1:8 kan de burgemeester de vergunning weigeren als naar zijn oordeel moet worden aangenomen dat:
  - a. de woon- of leefsituatie in de omgeving van de openbare inrichting of de openbare orde op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed; of
  - b. de exploitant of de leidinggevende in enig opzicht van slecht levensgedrag is.

### Artikel 3

In artikel 2.57, eerste lid, onder a, wordt 'de weg' vervangen door 'een openbare plaats'.

### Artikel 4

Aan artikel 2.73a, derde lid wordt toegevoegd:

- g. van het carbid schieten wordt uiterlijk 2 weken van tevoren schriftelijke of digitaal melding aan de burgemeester gedaan onder vermelding van:
  - de naam en het adres van de organisator of initiatiefnemer van het carbid schieten,
  - de plaats waar het carbid schieten zal plaatsvinden, en
  - het tijdstip waarop het carbid schieten zal plaatsvinden.

### Artikel 5

Artikel 3.7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid worden de volgende wijzigingen aangebracht:
  - a. in de aanhef wordt 'Een vergunning wordt geweigerd als' vervangen door 'Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 wordt een vergunning geweigerd als'.
  - b. onderdeel b vervalt.
  - c. de onderdelen c tot en met j worden geletterd b tot en met i.

2. In het tweede lid, aanhef, wordt 'het eerste lid, onder h,' vervangen door 'het eerste lid, onder g,'.
3. In het derde lid wordt 'het eerste lid, onder h en i,' vervangen door 'het eerste lid, onder g en h,'.
4. In het vierde lid wordt 'het eerste lid, onder h en i,' vervangen door 'het eerste lid, onder g en h,'.

#### **Artikel 6**

In artikel 5.32, eerste lid, wordt na 'met een motorvoertuig of een bromfiets' ingevoegd 'te crossen buiten wedstrijdverband, of'.

#### **Artikel 7**

In artikel 6.2 onder b. wordt de zinsnede "artikel 3, eerste lid, onder a en c, en tweede lid van de Politiewet 1993" vervangen door "artikel 2, onder a van de Politiewet 2012".

*Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering gehouden op 26 november 2020,*

*de griffier,*

*de voorzitter*